MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE
CÂMPUS PELOTAS

DIRETORIA DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 42/2022

 SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS PARA
APOIO AS ATIVIDADES DE ENSINO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-
GRANDENSE (IFSUL) – CÂMPUS PELOTAS torna público O RESULTADO FINAL do processo
seletivo complementar de estudantes bolsistas para apoio às atividades de ensino no âmbito das
coordenadorias de cursos e áreas.

N° de
vagas

Turno Local de atuação Estudante Selecionado

1 Tarde
Coordenadoria de
Educação Física

Kauâ Costa Ferreira

Pelotas, 23 de novembro de 2022

Rafael Krolow Santos Silva   Carlos Jesus Anghinoni Corrêa

   Diretor de Ensino     Diretor-geral